E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Junho de 2024.

OBJETO: TIMOLOL, MALEATO 0,5%
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa
339032, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2024

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNID. QTD. V.
UNIT.

V.
TOTAL

TIMOLOL,
MALEATO 0,5%

FRASCO 13.800 1,8523 25.561,74

Protocolo 1340195

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
2024.002416.44101.05

PROCESSO Nº 2023-W3VS1
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0814/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: SULMEDIC COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.944.371/0003-68
VALOR: R$ 798.000,00
OBJETO: FORMOTEROL 12MCG
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa
339032, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2024
JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNID. QTD. V.
UNIT.

V. TOTAL

FORMOTEROL
12MCG

DOSE 570.000 1,40 798.000,00

Protocolo 1340200

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9024/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Hospital
Infantil Francisco de Assis

OBJETO: (a) suprimir a obrigação de aquisição dos
seguintes itens: 02 (dois) focos cirúrgico de teto; 01
(uma) mesa cirúrgica geral e 10 (dez) oximetros;
(b) autorizar a utilização de saldo remanescente
(economia), no valor de R$ 427.529,61 (quatrocentos
e vinte e sete mil quinhentos e vinte e nove reais e
sessenta e um centavos), rendimento de aplicação
nanceira, no valor de R$ 187.098,39 (cento e
oitenta e sete mil, noventa e oito reais e trinta e
nove centavos) e o valor programado para aquisição
dos itens suprimidos, no valor de R$ 277.000,00
(duzentos e setenta e sete mil reais), totalizando
R$ 891.628,00 (oitocentos e noventa e um mil,
seiscentos e vinte e oito reais), para aplicação no
objeto da parceria, visando a aquisição de 02 (dois)
ventilador pulmonar e 01 (um) sistema de vídeo,
conforme o novo plano de trabalho

DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024
PROCESSO Nº 2021-KDT78
REGISTRO Nº 220382

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1339307

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO/SESA/005/2023

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e o Município de Itarana/ES

OBJETO: (a) alterar o montante total de recursos
a serem empregados na execução do CONVÊNIO/
SESA/005/2023 para R$ 179.900,00 (cento e
setenta e nove mil e novecentos reais), devido ao
acréscimo de recursos pelo convenente, a título de
contrapartida, no montante total de R$ 67.910,00
(sessenta e sete mil, novecentos e dez reais), para
aplicação no objeto da parceria, conforme o plano de
trabalho, que segue anexo; (b) alterar as cláusulas
terceira, quarta e décima, para inclusão dos itens
referentes à contrapartida
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2024
PROCESSO Nº 2023-7XHQX
REGISTRO Nº 230321

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1339677

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 015/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA.
CONTRATADA: J. I. LOCAÇÃODE IMÓVEIS LTDA-ME
CNPJ: 27.992.973/0001-00.
OBJETO: Prorrogar por 12 (doze) meses, o prazo
de vigência do Contrato nº 015/2021 a partir de
13/05/2024 até 12/05/2025, visando locação
de imóvel onde funcionam as instalações do Núcleo
Regional de Especialidades.
DATA DA ASSINATURA:
10/05/2024.
PROCESSO Nº: 2023-DS5W0
Leonidia Costa de Almeida Candido.
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 1339891

CERTIFICADO
A Secretaria de Estado da Saúde, em conformidade
com a Lei Complementar Estadual nº 993/2021,
conferem, através do processo No. 2021-G77VQ,
o Título de QUALIFICAÇÃO à Organização Social,
Instituto Vida e Saúde- INVISA, inscrita sob o CNPJ
05.997.585.0001-80.
PROCESSO: 2021-G77VQ

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Vitória, 13 de junho de 2024.
Protocolo 1339632

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Junho de 2024 às 23:00:26 Código de Autenticação: e0578b5e